

H. Hvitved Holding Koncern

Kejlstrupvej 82, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 37 43 43 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Henrik Pløger Hvitved
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 12 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 20 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | H. Hvitved Holding Koncern Kejlstrupvej 82 8600 Silkeborg |
| | CVR-nr.: 37 43 43 37 |
| | Stiftet: 8. februar 2016 |
| | Hjemsted: Silkeborg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Henrik Pløger Hvitved |
| Revision | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg |
| Modervirksomhed | H. Hvitved Holding ApS |
| Dattervirksomheder | Silkeborg Bilsalg ApS, Silkeborg Bilhuset Silkeborg ApS, Silkeborg Hvitved Ejendomme ApS, Silkeborg Thrigesvej 22 ApS, Silkeborg |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | |
| Bruttofortjeneste | 13.939 | 19.641 | 15.700 |
| Resultat af primær drift | 10.355 | 16.362 | 12.645 |
| Finansielle poster, netto | 33 | 443 | 321 |
| Årets resultat | 8.090 | 13.096 | 10.104 |
| Balance: | | | |
| Balancesum | 81.632 | 66.636 | 52.544 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 16.988 | 189 | 7.249 |
| Egenkapital | 70.211 | 62.180 | 49.141 |
| Pengestrømme: | | | |
| Driftsaktivitet | 2.018 | 2.229 | 7.412 |
| Investeringsaktivitet | -16.988 | -221 | -7.249 |
| Finansieringsaktivitet | 7.071 | -166 | 67 |
| Pengestrømme i alt | -7.899 | 1.842 | 230 |
| Medarbejdere: | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 8 | 7 | 7 |
| Nøgletal i %: | | | |
| Likviditetsgrad | 468,8 | 1.260,0 | 1.222,2 |
| Soliditetsgrad | 86,0 | 93,3 | 93,5 |
| Egenkapitalforrentning | 12,2 | 23,5 | 41,1 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og H. Hvitved Holding Koncern's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med biler samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 39 t.kr. mod 49 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.090 t.kr. mod 13.096 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 13.939 t.kr. mod 19.641 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.090 t.kr. mod 13.096 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| | 13.938.508 | 19.640.680 | 39.434 | 49.020 |
| 2 | -3.169.622 | -3.080.399 | 0 | 0 |
| | -414.346 | -198.068 | -8.750 | -8.750 |
| | 10.354.540 | 16.362.213 | 30.684 | 40.270 |
| 3 | 0 | 0 | 7.951.347 | 13.003.108 |
| | 0 | 0 | 171.049 | 118.323 |
| | 210.590 | 540.692 | 0 | 0 |
| | -177.494 | -97.586 | -19.709 | -38.034 |
| | 10.387.636 | 16.805.319 | 8.133.371 | 13.123.667 |
| | -2.297.990 | -3.709.009 | -43.725 | -27.357 |
| 4 | 8.089.646 | 13.096.310 | 8.089.646 | 13.096.310 |

Balance 31. december

| Aktiver | | | | | |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 5 | Grunde og bygninger | 28.324.491 | 11.984.087 | 1.288.750 | 1.297.500 |
| 6 | Kunst | 153.885 | 153.885 | 0 | 0 |
| 7 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 440.749 | 207.556 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>28.919.125</u> | <u>12.345.528</u> | <u>1.288.750</u> | <u>1.297.500</u> |
| 8 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 47.554.803 | 39.603.456 |
| 9 | Deposita | 40.500 | 72.000 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>40.500</u> | <u>72.000</u> | <u>47.554.803</u> | <u>39.603.456</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>28.959.625</u> | <u>12.417.528</u> | <u>48.843.553</u> | <u>40.900.956</u> |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 49.268.535 | 43.050.101 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>49.268.535</u> | <u>43.050.101</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 876.408 | 950.042 | 43.500 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 20.366.235 | 15.914.721 |
| 10 | Udskudte skatteaktiver | 14.141 | 57.838 | 13.475 | 11.550 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 2.216.588 | 3.715.140 |
| | Andre tilgodehavender | 1.484.477 | 953.364 | 0 | 2.900 |
| 11 | Periodeafgrænsnings-poster | 0 | 279.658 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.375.026</u> | <u>2.240.902</u> | <u>22.639.798</u> | <u>19.644.311</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.028.669</u> | <u>8.927.910</u> | <u>23.855</u> | <u>2.082.363</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>52.672.230</u> | <u>54.218.913</u> | <u>22.663.653</u> | <u>21.726.674</u> |
| | Aktiver i alt | <u>81.631.855</u> | <u>66.636.441</u> | <u>71.507.206</u> | <u>62.627.630</u> |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Passiver | | | | |
| Egenkapital | | | | |
| Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 | 50.000 | 50.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 37.603.083 | 29.651.737 |
| Overført resultat | 70.099.659 | 62.071.012 | 32.496.576 | 32.419.275 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 61.000 | 58.900 | 61.000 | 58.900 |
| Egenkapital i alt | 70.210.659 | 62.179.912 | 70.210.659 | 62.179.912 |
| Hensatte forpligtelser | | | | |
| 12 Hensættelser til udskudt skat | 23.006 | 13.769 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 23.006 | 13.769 | 0 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | | |
| 13 Deposita | 162.400 | 139.700 | 20.400 | 29.700 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 162.400 | 139.700 | 20.400 | 29.700 |
| Gæld til pengeinstitutter | 7.107.333 | 0 | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 17.038 | 0 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.982.810 | 3.157.922 | 7.500 | 5.000 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 169.020 | 159.553 | 84.454 | 80.432 |
| Selskabsskat | 1.167.065 | 317.748 | 1.167.065 | 317.748 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 17.128 | 14.674 |
| Anden gæld | 792.524 | 667.837 | 0 | 164 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 11.235.790 | 4.303.060 | 1.276.147 | 418.018 |
| Gældsforpligtelser i alt | 11.398.190 | 4.442.760 | 1.296.547 | 447.718 |
| Passiver i alt | 81.631.855 | 66.636.441 | 71.507.206 | 62.627.630 |

Balance 31. december

Passiver

Note

- 1 Efterfølgende begivenheder**
- 14 Eventualposter**
- 15 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 50.000 | 62.071.012 | 58.900 | 62.179.912 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -58.900 | -58.900 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 8.028.647 | 61.000 | 8.089.647 |
| | 50.000 | 70.099.659 | 61.000 | 70.210.659 |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------|---------------------------|--|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 50.000 | 29.651.737 | 32.419.276 | 58.900 | 62.179.913 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -58.900 | -58.900 |
| Resultatandel | 0 | 7.951.346 | 77.300 | 61.000 | 8.089.646 |
| | 50.000 | 37.603.083 | 32.496.576 | 61.000 | 70.210.659 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | |
|---|--------------------|------------------|
| | 2023 | 2022 |
| Årets resultat | 8.089.646 | 13.096.310 |
| 16 Reguleringer | 2.679.240 | 3.463.971 |
| 17 Ændring i driftskapital | -7.420.173 | -11.330.516 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 3.348.713 | 5.229.765 |
| Renteindbetalinger og lignende | 210.588 | 540.692 |
| Renteudbetalinger og lignende | -177.494 | -97.586 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 3.381.807 | 5.672.871 |
| Betalt selskabsskat | -1.364.237 | -3.443.720 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 2.017.570 | 2.229.151 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -16.987.944 | -189.313 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -31.500 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -16.987.944 | -220.813 |
| Afdrag på langfristet gæld | 22.700 | 32.000 |
| Betalt udbytte | -58.900 | -57.200 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 7.107.333 | -140.800 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 7.071.133 | -166.000 |
| Ændring i likvider | -7.899.241 | 1.842.338 |
| Likvider 1. januar 2023 | 8.927.910 | 7.085.572 |
| Likvider 31. december 2023 | 1.028.669 | 8.927.910 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 1.028.669 | 8.927.910 |
| Likvider 31. december 2023 | 1.028.669 | 8.927.910 |

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling på statustidspunktet.

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|------------------|-----------------|----------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| 2. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 2.851.339 | 2.826.812 | 0 | 0 |
| Pensioner | 285.465 | 221.240 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 15.905 | 12.780 | 0 | 0 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 16.913 | 19.567 | 0 | 0 |
| | 3.169.622 | 3.080.399 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 8 | 7 | 1 | 1 |

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | | | |
|------------------------|----------|----------|------------------|-------------------|
| Hvitved Ejendomme ApS | 0 | 0 | 95.125 | -131.159 |
| Silkeborg Bilsalg ApS | 0 | 0 | 2.219.318 | 5.537.557 |
| Bilhuset Silkeborg ApS | 0 | 0 | 5.337.344 | 7.411.926 |
| Thrigesvej 22 ApS | 0 | 0 | 299.560 | 184.784 |
| | 0 | 0 | 7.951.347 | 13.003.108 |

4. Forslag til resultatdisponering

| | | |
|--|------------------|-------------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 7.951.346 | 11.003.108 |
| Udbytte for regnskabsåret | 61.000 | 58.900 |
| Overføres til overført resultat | 77.300 | 2.034.302 |
| Disponeret i alt | 8.089.646 | 13.096.310 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 5. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 12.360.545 | 12.360.545 | 1.350.000 | 1.350.000 |
| Tilgang i årets løb | 16.682.789 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 29.043.334 | 12.360.545 | 1.350.000 | 1.350.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -376.458 | -233.069 | -52.500 | -43.750 |
| Årets afskrivninger | -342.385 | -143.389 | -8.750 | -8.750 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -718.843 | -376.458 | -61.250 | -52.500 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 28.324.491 | 11.984.087 | 1.288.750 | 1.297.500 |
| 6. Kunst | | | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 153.885 | 153.885 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 153.885 | 153.885 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 153.885 | 153.885 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|------------------|-----------------|-----------------|------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 776.651 | 587.339 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 305.155 | 189.313 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 1.081.806 | 776.652 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -569.096 | -514.417 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -71.961 | -54.679 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -641.057 | -569.096 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 440.749 | 207.556 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|---------------|---------------|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 0 | 0 | 9.951.720 | 9.951.720 |
| Kostpris 31. december 2023 | 0 | 0 | 9.951.720 | 9.951.720 |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | 0 | 0 | 29.651.736 | 18.648.628 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 0 | 0 | 7.951.347 | 13.003.108 |
| Udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 |
| Opskrivninger 31. december 2023 | 0 | 0 | 37.603.083 | 29.651.736 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 0 | 0 | 47.554.803 | 39.603.456 |
| Tilknyttede virksomheder: | | | | |
| | | | Hjemsted | Ejerandel |
| Silkeborg Bilsalg ApS | | | Silkeborg | 100 % |
| Bilhuset Silkeborg ApS | | | Silkeborg | 100 % |
| Hvitved Ejendomme ApS | | | Silkeborg | 100 % |
| Thrigesvej 22 ApS | | | Silkeborg | 100 % |
| 9. Deposita | | | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 40.500 | 40.500 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 31.500 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 40.500 | 72.000 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 40.500 | 72.000 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 10. Udskudte skatteaktiver | | | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023 | 61.541 | 33.968 | 11.550 | 9.625 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>-47.400</u> | <u>23.870</u> | <u>1.925</u> | <u>1.925</u> |
| | <u>14.141</u> | <u>57.838</u> | <u>13.475</u> | <u>11.550</u> |
| 11. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudbetalt forsikring | 0 | 129.369 | 0 | 0 |
| Andre periodeafgrænsningsposter | <u>0</u> | <u>150.289</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>0</u> | <u>279.658</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 12. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023 | 17.472 | 10.638 | 0 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>5.534</u> | <u>3.131</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>23.006</u> | <u>13.769</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 13. Deposita | | | | |
| Deposita i alt | 162.400 | 139.700 | 20.400 | 29.700 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Deposita i alt | <u>162.400</u> | <u>139.700</u> | <u>20.400</u> | <u>29.700</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 986. Lejemålene har et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.167 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Pløger Hvitved, Sølystvej 17, 8600 Silkeborg

Hovedaktionær

16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

414.346 198.068

Andre finansielle indtægter

-210.590 -540.692

Øvrige finansielle omkostninger

177.494 97.586

Skat af årets resultat

2.297.990 3.709.009

2.679.240 3.463.971

17. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

-6.218.434 -15.746.321

Ændring i tilgodehavender

-177.822 3.543.118

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

-1.023.917 872.687

-7.420.173 -11.330.516
